

Svar på Interpellation (2018:12) av Olle Burell (S) till borgarrådet Edholm (L) om förskolans pedagogiska uppdrag

Dnr KS 2018/1539

Förskolan är en av stadens allra viktigaste verksamheter. Där tar barnet de första stegen mot att bli en egen, alltmer självständig individ med egna intressen och förmågor. Vi ska värna och utveckla våra förskolor än mer. En hög pedagogisk kvalitet i förskolan är avgörande för att alla barn ska få möjligheten till en bra start i livet. Den ofinansierade heltidsreform som Socialdemokraterna genomförde var både ogenomtänkt och ofinansierad och möttes av stor kritik från professionen. Vi kunde se hur barngrupperna ökade och andelen förskollärare sjönk till följd av reformen, och hur trycket ökade på all personal på förskolan som uppgav att det blev mycket svårt att bedriva en värdefull pedagogisk verksamhet. Dessutom visar stadens senaste brukarundersökning hur föräldrarnas nöjdhet med förskolan sjunkit på i princip alla punkter.

Olle Burell har ställt tre frågor:

1. Anser Lotta Edholm att förskolan är mindre viktig än grundskolan för barnens kunskapsmässiga, sociala och emotionella utveckling?

Heltidsreformen gjorde det mycket svårt, om inte omöjligt, för förskollärarna att planera och lägga upp den pedagogiska verksamheten på ett bra sätt. Det är just för att jag anser att förskolan är oerhört viktig för barnens kunskapsmässiga utveckling som jag vill ge förskolorna möjlighet att utföra det pedagogiska uppdraget.

2. Hur förklarar Lotta Edholm logiken i att en femåring som får ett småsyskon helt plötsligt blir utestängd från förskoleutbildningen, medan ingen skulle komma på tanken att från grundskolan stänga ute en sjuåring som får ett småsyskon?

Alla barn har fortfarande rätt till förskola. Inget barn blir utestängd från förskolan. Det är just för att alla barn ska få ta

del av förskolans pedagogiska verksamhet som vistelsetiderna anpassas till de timmar på dagen, 9-15, då den organiserade pedagogiska verksamheten pågår på förskolan.

3. Varför kämpar inte Lotta Edholm för högre anslag till förskolan istället?

Den reform som socialdemokraterna under Olle Burells ledning genomförde var helt ogenomtänkt och ofinansierad. Den har lett till ett oerhört högt tryck på förskollärare och annan personal på förskolorna. Vi ökar anslagen till förskolan. Men vi tycker att den pedagogiska kvaliteten, fler utbildade förskollärare och mindre barngrupper är viktigare. Reformen gjorde det dessutom omöjligt för personalen att på ett rimligt sätt planera verksamheten när de varken vet när barnen kommer eller hur länge de kommer att vara där. Lärarförbundet Stockholm har i sitt remissvar på det ärende som återställer reglerna sagt ”Att med så bristfälliga och ohållbara lärarresurser genomföra en sådan förändring var riktigt illa och visade på stora brister i förståelse för förskolans betydelse för barnet.”. Det håller jag med om och det är det beslutet vi nu rättar till.

Stockholm den 17 januari 2019

Lotta Edholm